
OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO DODÁVKY TEPELNÉ ENERGIE
DODÁVANÉ ZE SOUSTAVY ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

Elektrárny Opatovice, a.s. č.: 01/2012
L ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1. Tyd obchodní pcxkninky Noľl r,ed)1ncm Mjcjčást Cbchodni smlouvy o dodávce a odběwu tnpla (CWC m .Obchodní smbuva") uzavřené mezi

ddnejem Kmce Uč) vymbu a kuvlx! mp& Ekktrámy Opatovice, q g- (dáb jun 8 odběmtdem tepdné energie
(dále jím MbémW") Tylo tNchodni podmirky upravujl mluvní vztah mU oběnm

2. V případě vnitihlho rozporu mezi těmito obchodnimi podmlnkami a Obchodní gmbljvou, který nelze překknout souladným výkladem, má
přednost příslušné ustanovenl Obchodní smlouvy

3 a pcMnňo5tí odběnibb a dodwvolde su řidl plntnýml pribvnitnl 1Ňoďpisy. zákamm č 458/28® Sb ,
o Mm|nkÁch n výkonu utálňi spmvy v ®Otvích a c) mióM n6kfocych zákmů zákon), íákmxtm
c 40612001} Sb., o zákonom 526/1990 Sb-. o cumch. Ukcmm C 505/¶9M) Sb., o v pňmém znání,
včmriô jojia' vnµmm práva u µivmncM odbérmk a dodiwamb ee řídí též vyNábum rwĹMnutmÝ

Údadu Odbcmé temuny u8van6 v lôchto cbcmdnjch p«kn|nk=h v Obchodní 8mkm9 mNl výnuůŤ'
přikládaný jim uvedenými právními předpisy

4. Obchodní podmlnky jsou k dispozici v ebktronlcké podobě na webové stránce dodavatele www eop,cz1op, případně jsou k dispozíd v
tištěné podobě v útvaru Prodeje a marketingu tepla v sÍdle společnosti Elektrárny Opatuvic», a.s.

5 Tepdnou energií se pro účel Obchodní smlouvy a těchto obchodních podmimk FoztjmĹ jak energie tepla, tak případně energie chladu,
doplňovací voda ČI nosné medium teplé vody

Íl. MĚŘENÍ DODANÉ TEPELNÉ ENERGIE
6 Odběratel je povinen umožnit dodavateli instalaci měřlclho zařlzeni pro měřeni dodávky tgpe|né energie, případně teplé vody. Současně je

odběratel povinen dodavateli umožnit zajištěni měřlciho zai'lzenl pro(1 neoprávněné manlpulaci a umožnit mu též pmváděnl odečtů.
7 MnčúsNi doáanó lapdne N mdlkno v s ee v %ďädu pňnluh'ýml pMvnimb p¢edpW Má-li

pochymmll q spävmsu íkWů mMenl tmbo zkúj Záv'MH m méňchn zUmni, ma právo pďoduvd jéjk:h Dodavaml ju
µjvimn m UkiMé cKbémldcNY pMmné Žääoätl měľ"cí zaiřŕzonl do 30 dnu pie,tKmbel, vMM, vyměnit Odbáratet je jxmnnn
posky:nout k vyménh mélklho Muunl mzbymw m měňcun tdLMM :j¢ä4ůna zůvada. kmj Usahnm
cdbôtnmk. hrudi Mkiody :1 Jeho pkezkMcNm pňpadnm výměnou dcUivMul. Nmúji záwda hmdi tyto niiklndy

Zädost q Nňmm podává odběriM výhmdM p|siernnou tormuu
8 V případě zjištěné závady na měřícím zařizenl sb spotřbba stanoví:

a) na základě spotřeb v odběrném místě v předcházeµc[m období se zóhledněnlm délky srovnávaných obdobl a se
zohkdněnlm kllmatických podmínek v těchto obdobích;

b) na základě srovnáni s obdobným odběrným místem, nelzejl pro určeni spotřeby postupovat dle písm a):
c) jiným zpŮsobem dohodnutým mezi dodavatelem a odběratelem

9 Odběratel ňBňĹ oprávněn jakkoli rmnipulovat s měřícími, pomocnými a ovIádaclml zařízeními dodavatele bez jeho písemného souhlasu
10 Odběratel je odpovědný za případné škody způsobené m měnctch, Wrmcných a zaNzmlch dodwvatde umlsdáných v objektu

odběratele. Je proto povinen chránit a pečovat o měřícl. µmxnó a cMáduä mřmnl tuk uby nodoóía k" Mkomnl nebo oddzenl,
V případě, že odběratel zjlstl poškozeni či oddmnl měříc:ihc taťi.mnI, pčMmn ohhkiit

III. PŘERUŠENÍ DODÁVKY TEPELNÉ ENERGIE, UKONČENÍ SMLOUVY
11. Dodavatel má právo přerušit nebo omazit dodávku tepelné energie v souladu s § 76 odst 4 zákona č 458/2000 Sb, v platném znění

odběrateli v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu v těchto případech:
a) při bezprustřednim ohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů:
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamzujicich jejich vzniku:
c) při prováděni plánovaných ekonstmkcí, oprav, údržbových a revizních prací a při připojování nového odběrného místa:
d) při provádění nezbytných provozních manipulacl na dobu 4 hodin:
e) při havarijním přerušení či omezeni nezbytných pmvozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií poskytovaných

jinými dodavateli;
f) při nedodrženi povinnosti odběratele podle § 77 mst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. tí. provozuje-ll odběratel

dastnl náhradní zdroj, který Je propojen s rozvodným zařízením, jakož i dodává do tohoto zařízení tepelnou energii, bez
dohody s dodavatelem:

g) při vzniku a odstraňováni haváň[ a poruch na zařízenlch pto rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytně nutnou,
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožuji život, zdraví nebo majetek osob nebo ovllvňujl kvalitu dodávek

v neprospěch dalšlch odběratdů:
i) při neoprávněném odběru, pňčerrú neoprávněným odběrem sb rozumí:

I) odběT bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu se zákonem č 458/2000 Sb a zákonem č 406/2000 Sb, oba
v platném znění;

It) odběr při opakovaném neplacení smluvených plateb včetně vyúčtováni za odebranou tepelnou energii:

111) %bér bez méňciho mi'imnl nebo cxftĚt plos měřici zařlzeni, kMé v důsledku zásahu odběratele odběr
nezaznamenalo nebo zaznamenalo odběr rmnt9j mú skutečný nebo byly v měřicím zařízení provedeny takové zásahy,
které údaje o skutečném odběru změnily;

lV) odběr měřicím zařízením přemístěným bez souhlasu dodavatele:
V) odběr měňcím zařízením, na němž bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipu!ac1 a nebyla splněna povinnost

podle § 78 odst 4 zákona č 458/2000 Sb , v Natném zněnl, tj v případě, kdy odběratel neumožní dodavateli osadit
měřicí zařízenl a zajistit proti neoprávněné manipulaci a provádět pravidelné odečty naměřených hodnot nebo v
případě, zjistEA odběratel porušeni rněřldho zařízeni nebo jeho zajištěnl, a tuto skutečnost neprodleně neoznámí
dodavateli:

Ví) odběr bez umožnění přístupu k měřicímu zařlzení neměřeným částem odběrného tepelného zařizenl za účelem
provedeni kontroly, odečtu, údržby, výměny ČI odpojení měřicího zařlzenl, přestože byl odběratel k umožněni přístupu
alespoň 15 dnů předem písemně nebo jiným prokazatelným způsobem vyzván.

12. Dodavatel je v případě uvedeném v odst 11, písm C) těchto obchodních podmínek povinen oznámit odběrateli přemšent nebo omezení
dodávek tepelné energie nejméně 15 dnů předem

13 Při přerušeni dodávky tepelné energie ze strany dodavatele v souladu s odst 11 těchto obchodních podmínek bude odběratel povinen
nepnjdleně zajistit své odběrné tepelné zařízeni energie proti vzniku škod na mQetku a na zdraví (zejména vypuštěním topné vody při
venkovních teplotách pod bodem mrazu) Dodavatel nebude v případech, kdy přeruší dodávky tepelné energie v souladu s odst 11 těchto
cbchodnlch podmínek odpovědný za případné škody, které v takovém pHpadě vzniknou odběrateli (např. pň omezení výroby či jakkoli
jinak).

14 Při pčerušenf dodávky tepelné energie odběrateli z důwdu dle odst 11, pÍsm f), h) a l) je dodavatel zároveň oprávněn požadovat po
odběrateli úhradu nákladů spojených s přemšenfm dodávky tepelné energie a jejím opětovným obnovením

15 Dodavatel je oprávněn od Obchodní smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni Obchodní smlouvy ze strany odběratele zejména:
a) takového podstatného pomšenl povinnosti ze strany odběratele, v jehož důsledku vznikne dodavateli škoda (např.

z důvodu neoprávněného odběru tepelné enemie):
b) je-li odběratel v prodlenl s p1a=fm Jeho peněžitého závazku vůči dodavateli (zálohy, faktury za dodávku tepelné energia

smluvní [x)kljty, vyúčtovaného úroku z prodlení nebo škody) déle než 30 dní
16 Odběratel je oprávněn cxjstoupit od Obchodnl smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti vyplývajíclch z ObChodní smlouvy pro

dodavatele, přičemž za podstatné porušeni se považuje:
a) bezdůvodné ukončeni dodávky tepelné energie;
b) proä|en[ se zaplacením splatného závazku dodavatele vůči odběrateli déle než 30 dnů po pÍsemné upomfnm odběratele k

jejlmu zaplacenl
17. Odstoupení od Obchodní smlouvy je Účinné dnem jeho doručení druhé smluvnl straně
18. Kterákoli mluvnl strana je oprávněna od Obchodní smlouvy odstoupit v přlpadě, že se druhá strana octne v likvidaci nebo vůči ní bude

zahájeno ínsolvenční řízenl
19 Každá ze smluvních stran je oprávněna Obchodnl smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní jhůtou 6 měslců, počfnajlcl

prvnlm dnem následujlclho měsk» po doručeni výpovědi Obchodní smlouvu lze také ukončit dohodou smluvnlch stran
20 Ke dni ukončení Obchodní smlouvy dodavate5 odběrateli vyúčtuje cenu za dodanou tepelnou energii dle stavu zjištěném na nněř1c[m

lV. ZÁLOHY, CENATEPELNÉ ENERGIE, PLATEBNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE
21. Odběratel se zavazuje platit za dodávku tepelné energie dodavatdl cenu tepelné energie, která bude stanovena vždy v souladu s pktnými

páwdml NMpkty S ra (a, cma lepelnC energie le ciamu dodavatel oprávněn cenu tepelné kdykoliv
pdmmnně uMnn, Gb to l v průbéM kakndMniho čoku Změnu ceny Wwbá oměgm včetně termínu, od Éct8řého je nová cena platná,

dodavatd údy 14 díů tktnrn zMny, a kj ve wBm úde, dák v dektronické podobě na svých webových
mránkádi wmvmp.ca o měnO ceny budo ®bMuwlo v1Mným infomvwst (např. zasláním pÍsemného oznámeni o měně
c»ny ita dmkwdm dokladu m jmmy cmlk tnpdnů anergie apod.). Odběratel je povinen se se změnou
ceny tepelné energie

22 V případě, že dodavalel cenu tepelné energie změní, je odběratd tepelné energie oprávněn od smlouvy na dodávku tepdné eneřgie
odstoupit. Odstoupení od smlouvy pMst8vujg výlučný násm vyjádření nesouhlasu sb změnou ceny tepelné energie. Právo odstoupit
smlouvy může odběratel využit do 14 dnů od uveřejněni oznámení, přičemž v odstoupeni musí být uveden výslovný odkaz na toto
ustanovení cbchodnich podmínek Odstoupenl, které nebude dodavateli doručeno v uvedené lhůtě a pÍsemně, je neplatné. Pokud
odstoupení nebude pÍsemné, nebude obsahovat výsbvný odkaz na toto ustanovení obchodnlch podmínek nebo bude dodavateli domčeno
po uplynutl výše uvedené lhůty, bude považováno za neplatné V případě, Ze odběratd platně odstoupl v uvedené lhůtě, gm|ouva zaniká
ke dni, který předchází dni, kdy nabývá účinnou měna ceny tepelné energie

23 Dodavatd k ceně tepdné energie přičte veškeré daně ve výši dle platných právnkh předpisů
24 tluRwsaf cprävnůn PCŮMOVM cId čxběram4ů plaihy, klem opmvndM p{ďep&wm Mno$mmné Uk:h

m leľtMn Mkh úhrady budou wecbny v RozpáiU zůkh, kEory ckxkwutd zpmvKa jedmu znSle cňběm(efľ výw
záhíh n ]ekh pQáR muwi hýl pňmôřený k c»M te;xNn0 a přodpdclManAmu od ni ~# Dúj&Ai k cďiéru
tepelné ermgle, ktmó není kľýto záhjltanrV v zábh. k dodavntd očMvnén nnhmdit původnl RCjZPK zábh Razpbum
záloh novým

25 Odběratel je povinen hradit zálohy (přlpadně stálý plat, je-li pro odběratele stanovena dvousložková cena) i pň přerušení dodávek tepla
v souladu s odst.11 těchto obchodních podmínek

26. Dodavatd je povinen mpočítat všechny uhrazoné zálohy, které odběratel uhradil dodavateli do doby vystavení faktury, na Úhradu ceny
tepelné energie vb faktuře za přklušné období

27 Odběratel je povinen při p1Mebrúm 5 dodavaWlem pmdlva1 vambmi Mtäňtmmy Rwpbem nibh nebo symlM
uvedený na faktuře. Platba sa považuje za le-ll v výäl ú Wmúnu El je-li kjemlflkovům bpíävným vnnabůnim
symbolem. V případě, že odbômtol psi ikmdó mtrmSe 5~y vmkíbM syrMxN, je ľ»pla qpdvrén p1Mbu wálst. pličmú pMha
Hde považována za neuhrazenou

2El SpMrm1 faktur se stanovuje na 14 dnů od data odesláni faktury na zasllacl adasu uvedenou v Obchodní smlouvě či jinou zasílad adresu,
Memo cxjbémtd písemně sdělil

29 V pKpw&, Ze dodávalaľ ma yÚČI adbératdi Kh]edávku, je oprávněn použit přeplatek vyuCtovanl tetpdné
k Mnoshmnněmu mpoäenj plo) jeho Wainů pdůMávce VůČi odběrateli. V opačném pňpadě se dodavuwi zmnmo vrátit

Píl vyuCtwáni dodávký k' dodavatd oprávněn převést do dalšího zůčtovadho období (ýupla!lky. jůjidú vyW
nepksáhla mo KČ



30 Odběratel se zavazuje platit zálohy a fakturovanou cenu za dodávku tepelné energie řádně a včas V případě prcdleni s úhradou zálohy
nebo fakturované ceny za dodávku tepelné energie se odběmtel zavazuje uhradit úrok z µodleni za každý započatý den prodlenl, a to ve
výši 0,05% denně Je-li odběratel fyzickou osobou nepodnlkatelem, pak se namísto sazby 0,05% denně použije sazba upravená předpisy
občanského práva V přlpadě, že odběratd při úhradě jakékoliv platby takovou platbu neidentKikuje předepsaným variabilním symbolem, je
dodavatel oprávněn použít úhradu přednostně na dlužný úrok z prodenl a zbývající část úhrady zúčtovat proti nej3taršl poh|edávc8

31 Faktury, Rozpisy záloh a jiná sdělenl (např. oznámení o zrněně ceny tepdné energie) vystavené způsobem hromadného zpracování
nemusí obsahovat razítko a zástupce dodavatele

32 V případě, že odběratel rek|amuk fakturovanou cenu dodávky tepelné energie, nemá pkemné odedánl reklamace odkladný účinek pro
úhradu pro faktury, nejedná-h se ohledem na výši předcházejickh fakturza srovnatelné období o zcela zjevnou chybu

33 Reklamace musí být vždy písemná a musí obsahovat jednoznačnou identifikaci subjektu, který raklamacl podává, idenúfikaci odběrného
místa či faktuty, jichž Bé reklamace týká, výstižný popis reklamované skutečnosti, a to včetně dostupné podpůrné dokumentace
a skutečnosti popisujlcích okolnosti reklamace

V.TECHNICKÉ DODACÍ PODMÍNKY
34 Odběratd Je povinen zňzovat, provozovat, udržovat a rekonstruovat své odběrné tepelné zařízení (pňpadně rozvodné tepelné zařízenl) v

řádném technickém stavu v souladu s .Technickými připojovaclml podmínkami pro připojenl na vtxin[ tepelné sItě teplárenské soustavy
zásobování teplem Elektrárny Opatovice, a s - Hrackc Králové - Pardubice - Chrudim" (dále jen .Technické připojovací podmínky")
Technické pňpojovacl podmlnky jsou zveřajněny na internetových stránkách dcx$avate$o www.eop cz/tpp, případně jsou k dlspozici v
tištěné podobě v sIdle dodavatele

35. CXfběr'abd phsd mMMm mtjo mlběmoha Mimnt nebo Wpehé mpc*y, pň klerě docbátl ke
zmônů pňkcW, purnme¢rů, změnO v íapqtmf kamponm mEizůni, pcxůKi jiným matmaŇ a dimetui v
%b6mem zuřÉmni, pcNimn ptedkú:it mkwnotmd opravy ej txjb6m4hn mllmnl
ti 1e;Mnó pňwjky k ®muhlnseru ii připamiMcy dcxkwntokí N CxMmn rmpak¢äva1. jedRo

dcjkumrhce
36 Odběratel odpovídá za řádný stav odběrného tepelného a tepelné přípojky Ůe4i jejlm vlastníkem). pomocl které tepelnou energii

odebírá, a za dodrženi všech právních předpisů a nmm, které upravujj povinnosti spojené s tímto odběrným tepdným zařlzením
a tepelnou přípojkou.

37 J+l1 cWbémfol vlnmnikmn {apdnů cŇipojky. kmrá ju prmmdmm : pMlzolovaného potrubí, Ib na svťq náklad pravidelné
měřeni Mam SYsWmj vyrobcum mm systém samostatnou amyčku) EÚospQň lx za tuk a v případě, kdy
méřum vyk& poruchu na fapdnä v mnMku jn odběratel povinen tuto UutuCnom ow:ámh písemně dodavateli

je pcwMwn pcmthu Ihfz zbWďMho odklaňu odmmmt.
38 Odb&atd pcydnen utmZnil dodavmdi kmfrdu uMmu ďběméhu aůizmn( »ji v rmptku

g právním plbdpMy WdrniNaM, Ob to vždy po chEáMd Iôttj Kommy re
Uvudy. µňpMné msoulM M«iknt Cl ria Mbémm zMúmni či

lepdn'ó pňpcýe klmý dodavnlM rjmtl, miml udbómM Qdstianlf nutxj v !otminu dodum~ dK
V připadá Lemiinu ck1dwuNj opmmdM dodávku tejxdnó

cxlst :i Msm l
39 Odběratel je povinen na svůj náklad zajistit zřízení potřebného elektrlckého přívodu se samostatným jištěním a na své náklady umožnit

spotřebu elektrické energie pro měřlcí, pomocná a ovládací zařízení dodavatele, která jsou umlstěna v odběrném místě odběratele.
40 Odběm|g| povínun y¶! sinhm cbiektu p7ipadnou rmnkäZ métldch. pcmmných a ovládacích zař{zeni dodavatele sloužicích pro

Mdný q hofľpcdámý bDLE5tůvý Npkm nebo pro zaHBMN údajů a hodnot pro řádný a ho3podámý provoz soustavy
tophm (rape mlmánj djkrenCniho ttuu včmne zMimnl)

41- Odběratel zAvä21jjR bnz odklndu cmláäút dcdavíMl z~ly r:a odbémém mžení, které by mohly mít vliv
na jmvoz KystMnÚ a ngistn báz zbyŕečnáha cňkEMu V přimdň. h Uvadá na zařfzenl odb&atde
by mohla mil vLiv na kvnlltu lb dodávky tepdnô jinégnu adb&atd1 musí t±mis taková opatřeni, aby těmto
odběratdům ~m byt dod¢rvka ~0 obnovom hiNt pcMMI

42 Dojde-li nesprávným způsobem provom a údržby odběrného tepelného zařízení na straně odběratele ke škodě'na majetku dodavatele
nebo třetích cmb, Je odběratel povinen nahradit dodavateli Tésp8ktiv0 tibtím osobám veškeré vzniklé škody.

43 Při vracení tepbnosného média, které nemá jakost odpovfdajicf médiu dodávanému mimo teplotu a tlak (tj zejména chemické a biologické
složení média), je odbémtel povinen nahradit dodavatell veškeré vzniklé škody.

44- Odběratel je povInen přédem sb zástupcem dodavatele konzultovat případné chemické čištěni jeho rozvodů, které J3ou tlakově závisle
propojeny se zařlzenlm dodavatele. V případě, že by takové čištění provedl bez pÍsemného souhlasu dodavatele, odpovídá za veškeré
případné škody, které by takovým postupem odběratele vznikly.

45. RH dcipou6'&d odběrných zaClzml lup6cmcmým trmbm (upmvmcm vtxblj) m muukwy Lksnbovánl luplem |¢0 odbMald
řxMnen mjhwaů nu ttNpaänk ckxtmuNh (NI BIM) 100 841 mľk6 466 536 015) zmhápni ukon&n1 mMµjhx1 (d%oď!H1). Pň

viMBlho prŮtôku dopouMěM vody (rud 3 m'/hnd ) N odMmtnl pcmnen vyžádM si u (mktnô µl¶Mušnéhu Pkmuu
Goú3tävy tepdwn) hcdin pčadem mazad včLúha vcidamhru a ulmdit dodavmM n&lMy tlm DcpouGM1
odbémých topolných zař6ni µoukollv neuWavmou vrxhm in zumm OdMmtŕj txmmm niľ odběru vody (kAt
dřspebm

46 OdběmNM sc umo.tnlt U~ôným µmxwnlkům dcxkjvůtdů tľvd'y tďmlup k méWkimu a µmmu rMiteni v mµtk» a
Id Mďänlm vu9kerých kjlčů. mngn@eki6 a čipcwó kiny, pň"čmM u objekIÚ pmvozmn Kia pďedán( klíčů rmwadil
nibs=čnn|m k ckxhivMde pmmfednlcMm vrátňKj0, rticepm apod Fbkud cdhéra:el výmňm 'MrNú
u Mktarýdh dwři pňkI mNredm pciskytm dodwMeú nové k8(% äptmu kaňu) MmM© tlo 2
dnů m "ýměindj. U v umkléna dnmuvni předávna s:anlrm Ink UČĹN kezcdkMN PemjWi adhMmi tubo

txAe dMavmd opiňvnän po %béšmtN náhradu Lá vm6kbw Skxiu
47 dactovUbť!í dodává odbératdi tepelnou cm stadd. d to ~5šou a (mpekúve bude-li

tMclo dodám energii v budoucnu), u odbémttd pcMnen ria vEaa1ni Mk1ad ¢kx$avMH nez!jý1nó nutný prostor pro
wnlstůnľ ľóto v ©emu, do kterém k' mpdriá dodůvána 1bchndogb budů unum6nu mk, ĺěň leli umístění odběratele

nejmôné zM&avab k tech&kym mnhiuMum ľeWd
48 V souladu s § 77 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, může odběratel provozovat vIastn[ náhradní ČI jiný zdroj, který je

propojen s rozvodným zařlzením, avšak pouze po pÍsemné dohodě s důitelem licence.
49 V případě, že odtňrald mmm msmm pmvam, o¢xůvy či rekonstnjkcn sívMio cxjbémůho mpdriého zařizenf jakoukoliv

manipulad se zaFirunim, kWe N v dodmm@n. vYtáda n Idtovw manipulaci na ckmrvmtik (Id. 800 100 841 nebo 466
536 015). Doduvntel jg oprávnôn adbätatdi vyůäm'a: růklady ¶pcýonů poskytnutím tnkuvů provwnl

50 V případě, že odběratel provádí a si nechává provádět jakékoliv práce na svém odběrném tepelném zařizenl, je povinen zajistit oddělen[
svého odběrného tepelného zařízení uzavlraclml armaturami, které jsou v jeho vlastnlctvl (případně si vyžádat provozní manipulaci s

armaturami v majetku dodavatele dle předchozího odstavce), přičemž tytot armatury řádně zabezpečí proti neoprávněným manipulaclm a u
těchto armatur zajistí oznámení o důvodu uzavření takových armatur (např ve formě cMuky řňpevněné k uzavlracfm armaturám)
Současně je zástupce odběratele povinen informovat d takovém odstaveni všechny konečné spotřebitele v daném odběrném místě

51 Odběratel so smlwnlm výkonem 10 MW a vyšším je v pPÍpadě, že chce zahájit topnou sezonu a zvýšit aktuálně cdeblmný výkon z szt
EOP o vice neZ 7 MW (v součtu všech odběrných mist uvedených ve smlouvě), je povinen t8ňto záměr včetně předpokládaného trendu
navyšováni výkonu v předstihu alaspoň 9 hodin sdělit dispečerovi dodavatele (tel BOO 100 841 466 536 015), přičemž odběratel je v
zájmu zajištění spobhlivého a bezporuchového provozu SZT povinen dodržovat pokyny sdělené mu dispeč8rem. V případě nedodáenl
těchto pokynů má dodavatel ptávo na náhradu škody, která by mu vznikla takovým jednáním odběratele

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
52 Odběratel souhlasi, aby dodavatel pm účely plnění závazků vyplývajlcich z Obchcxini smlouvy a případně rwněž pro účely informování

dodavatele o svých produktech shromažďoval, zpracovával a uchovával osobní údaje odběratele - fýzické osoby, a to zejména: jméno a
příjmení, bydliště, rodné čÍslo či datum narozenl, člslo bankovního účtu (úČtů) a kontaktní údaje. Ochrana osobních údajů bude technicky
zabezpečena v souladu se zákonem č 101/2000 Sb , o ochraně osobních údajů Odběratel - fýzická osoba, má právo požadovat po
dodavateli v případě, že se bude domnívat, že dodavatel zpracovává jeho osobní údaje v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobnlho
života nebo v rozporu se zákonem zejména zpracovává-li nepřesné údaje, vysvětknl a případně náyavu stavu

53 Dodavatel je oprávněn obchodní podmínky měnit, případně je nahradit novými. Změny (respektive nové obchodní podmínky) zvdejnl
dodavatel vždy nejpozději 30 dni přede driem Účirmostl změny (nových obchodních podmínek), a to ve svém sldk a dále v elektronické
podobě na svýdi webových stránkách www cop cz a bude odběratele o této zrněně vhodným způsobem informovat (např. zadáním
písemného oznámeni o obchcxinlch podmínek, wedenlm odkazu na daňovém dokladu na nové obchodní podmínky aped ) Odběratel je
povinen sb sa změnou (mspektive novými obchodními podmínkami) seznámh Nemjev[-|| odběratel písemnou formou nesouhlas alespoň
patnáct dnů před pi'edpokládanou Účinnosti změny (nových obchodnfch Fk)dmínek), stane se ke dni své účinnosti změna (respektive nové
obchodnl podmínky) závazné pro smluvní vztah podle Obchodní smlouvy. jestliže odběratd sb změnou (novými obchodními pmmínkami)
mbude souhlaslL fj projeví svŮj nesouhlas ve lhůtě stanovené výše, a nedojde-li k jiné dohodě mezi srrduvnfmi stranami, je každá smluvní
strana oprávněna cid Obchodní smlouvy odstouph, nejpozději však do dne předpokládané účinnosti nových obchodních podmínek Jestliže
Zádná sMuvni strana v této lhůtě od smlouvy neodstoupí, pak se změny (nové oNhodnl podmínky) stanou účinné ke dni předpokládané
Účinno6ti. Smluvní strany prohlaguji, ž8 písemný nesouhlas a možnost odstoupeni od smlouvy, představujl jimi dohodnutý výlučný násWd
pro vyslovení nesouhlasu odběratele se změnami (novými obchodnlml podmínkami)

54 Obě smluvnĹ strany se zavazuji podávat si včasné informace o změnách údajů uvedených v Obchodn[ smlouvě, které nemají vliv na obsah
Obchodní smlouvy, zejména změny identífikačnlch a kontaktních údajů (změny bankovního sµýení, IČO, DIČ, zrněny v názvu odběratele,
odběrného místa, adresy pro zasílánÍ faktur), a to nejpozději 5 dnů před nabytím účinnosti této zrněny

55 Odběratel je dále povinen neprodleně pÍsemně sdělit dodavateli:
a) plánované rekonstrukce, opravy či jiné změny na stávajiclm Mběmém tepelném zaŕ[zen1, které byly odsouhlaseny

dodavatelem;
b) prováděni oprav a rekonstrukcl na odběrném tepelném zařlzenl, které byly odsouhlaseny dodavatelem, a po skončeni prací

vyzvat dodavatda k uvedeni do provozu (např namvenl regulace průtoku):
C) zrněnu odběmteb tepelné energie;
d) změny v pdpojné hodnotě (kVY), využití budov a odběrného tepelného zařízeni, podlahové plochy s rozdéleMm na bytuvé a

nebytové plochy, počtu bytů
a to vždy nejpozději 5 dnů před zahájením takové rekonstrukce, či opravy respektive před nabytím Účinnosti této změny

56 Nesplnl-ll odběratel ohlašovací povinnost ke škodě na mäeticu dodavatele nebo dalších odběratdů, je odběratel povinen uhradit dodavateli
veškeré vzniklé škody

57. jakékoliv oznámení, které má dodavatel těchto obchodních podmínek učinit plsemně, není-ú sjednáno jinak, učiní dodavatel formou
obmjného dopisu Dodavatel nenese odpovědnost za včasné nevyzvednutí dopisu odběrateMn a za jeho případné nedoručení, pokud byl
řádně předán k poštovní přepravě

58 Odběratel bude vďkeré pisemneti souvisejlcl s dodávku tepelné energie zasílat na adresu sÍdla dodavatele
59 Tyto obchodní podmínky nabývají účlnnostl dne 1 1 2012

Opatovice nad Labem, dne 15 11 2011


